[image: image1.png]

Департамент финансов администрации

городского округа город Бор

Нижегородской области

606450, Нижегородская область, г. Бор, ул. Ленина, 97

тел. (83159)2-18-60, E-mail:official@bor-fin.ru

ПРИКАЗ
От __17.05.2019

      № _42-1н
г.Бор
О внедрении юридически значимого

электронного документооборота

в автоматизированной системе «АЦК-Финансы»
Департамента финансов администрации городского округа г.Бор
Руководствуясь Федеральным законом от 6.04.2011г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи» и Постановлением Правительства РФ от 9.02.2012г. № 111 «Об электронной подписи, используемой органами исполнительной власти и органами местного самоуправления при организации электронного взаимодействия между собой, о порядке ее использования, а также об установлении  требований к обеспечению совместимости средств электронной подписи», в целях оптимизации бюджетного процесса в Департаменте финансов администрации городского округа город Бор Нижегородской области  приказываю:
1. Внедрить в автоматизированной системе «АЦК-Финансы» Департамента финансов администрации городского округа город Бор Нижегородской области (далее - Департамент финансов) юридически значимый электронный документооборот между Департаментом финансов, главными распорядителями средств, получателями средств бюджета городского округа город Бор.
2. Утвердить:
2.1. Типовую форму соглашения об обмене электронными документами между Департаментом финансов и участником юридически значимого электронного  документооборота (Приложение № 1).
2.2. Регламент применения электронной подписи участниками юридически значимого электронного документооборота в автоматизированной системе «АЦК-Финансы» Департамента финансов (Приложение № 2).
2.3. Положение о порядке работы со средствами криптографической защиты информации в автоматизированной системе «АЦК-Финансы» Департамента финансов Приложение № 3).
2.4.Форму заявления на внесение в реестр автоматизированной системы «АЦК- Финансы» Департамента финансов (Приложение № 4).
2.5.Альбом электронных документов, подписываемых электронной подписью, при осуществлении   юридически значимого электронного документооборота в автоматизированной системе «АЦК-Финансы» Департамента финансов (Приложение № 5).

2.6. Порядок разбора конфликтных ситуаций при осуществлении юридически значимого электронного документооборота в автоматизированной системе «АЦК-Финансы» Департамента финансов (Приложение № 6).

2.7. Порядок предоставления юридически значимого электронного документооборота в автоматизированной системе «АЦК-Финансы» Департамента финансов по запросу заинтересованных лиц (Приложение № 7).

2.8. График перехода главных распорядителей средств бюддета на юридически значимый электронный документооборот в автоматизированной системе «АЦК-Финансы» Департамента финансов (Приложение №8).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника административного сектора  Андреянову Татьяну Васильевну.
4. Настоящий приказ вступает в силу с  момента подписания данного приказа.

Директор
Департамента    финансов

Г.Д. Симакова